lo stato dei luoghi non è conforme in merito ad un diversa distribuzione di spazi interni che a parare 

dell’esperto stimatore può essere regolarizzata mediante presentazione di pratica CILA in sanatoria. 

Non risulta ordine di demolizione. 

PREZZO BASE di vendita: Euro 180.000,00 (centottantamila/00) 

QUESITO N. 5: procedere alla ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al bene 
pignorato. 

L’esperto stimatore deve procedere alla ricostruzione di tutti i passaggi di proprietà relativi ai beni pignorati intervenuti 
fra la trascrizione del pignoramento e risalendo, a ritroso, al primo passaggio di proprietà trascritto in data antecedente

[...]

ottenuto viene ulteriormente deprezzato del 10% (20.018,00), corrispondente ad € 180.162,00 . 

Pertanto a seguito di questa ulteriore riduzione, si può affermare che il più probabile valore di 

mercato come base di vendita, è di Euro 180.162,00 che arrotondato, risulta essere: 

Vm = Euro 180.000,00 (centottantamila/00) 

QUESITO N. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati per la 
sola quota. 

Nel caso il pignoramento abbia ad oggetto una quota indivisa, l’esperto deve procedere alla valutazione della sola quota. 
L’esperto deve precisare inoltre se la quota in titolarità dell’esecutato sia suscettibile di separazione in natura (attraverso